
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 7. 10. 2020 

I. Zahájení 

Rada svolána na 7. 10. 2020, 17 hodin v ZŠ.  

II. Prezence 

přítomni: D. Pokorný (2.tř.), J. Surala (2.tř.), M. Dokoupil (pokladník, 4.tř.), I. Kouřilová (5.tř.), M. 
Pouč (předseda, ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  J. Malínková (4.tř.), J. Svoboda (5.tř.) 

k 31. 8. 2020 končí:  odchodem žáků: P. Páluš, S. Malínková, L. Sedláček 
   změnou pracoviště: K. Kristová 

uvolněni na vlastní žádost: M. Kohoutová, T. Richterová (zatím nemáme 
náhradu) 

 
nově příchozí:  L. Fojtíková (1.tř.), E. Prudilová (1.tř.) 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Úvod 
- Přivítání nových členů. 
- Vedoucí ZŠ informovala o skladbě zájmových aktivit v současném hygienickém režimu,  

o zrušení třídních schůzek, o novinkách, o investicích a opravách ve škole – výměna oken ve 
dvou třídách + výmalba, interaktivní tabule v jedné třídě. Nyní jsou interaktivní tabule čtyři a 
v plánu další dvě.  

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 

2. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  
- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

3. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  tradiční čerpání z minulém školní roce – vánoční dílny, drobné odměny za 
soutěže, výzdoba plesu. Z větších investic pískoviště na školní zahradě 30.734 + 726 Kč. 
 

- Přírůstek:  loňské členské příspěvky, výtěžek z vánočních dílen, dar od TJ. Sokol 5.000 Kč 
(výtěžek z plesu) 
 

- Stav konta:      39.290 Kč (bankovní účet)+ 5.000 Kč (pokladna) 



  
- Plánuje se:     Dle možností konání akcí odměny pro žáky, nákup materiálu. Dále 

spoluúčast SRPŠ na zakoupení další interaktivní tabule a příslušenství 30.000 až 35.000 
Kč (asi třetina z celkových nákladů). 

4. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Členské příspěvky na minulý školní rok byly vybrány. Formu dvěma způsoby úhrady 
zachovat i letos. 

- Vánoční dílny 13. 12. 2019 proběhly úspěšně. Zúčastněným děkujeme. V letošním 
školním roce je pravděpodobně plánovat nebudeme. 

- Společný ples TJ. Sokol a ZŠ Černovír proběhl 18. 1. 2020. Částka 5.000,- Kč z výtěžku 
byla věnována jako sponzorský dar do fondu SRPŠ. Děkujeme. Situace k možnosti 
uspořádání akce v lednu 2021 je zatím nejasná. 

- Rodiče připomínkovali přetrvávající problém nevyhovujícího stavu oken školní budovy. 
Jednání SRPŠ s vedením školy, školskou radou a zřizovatelem neproběhlo. V červenci 
2020 došlo k výměně osmi oken z prostředků školy. 

- Instalace pískoviště financovaného ze SRPŠ byla realizována v červnu 2020, zavezení 
pískem pak v září 2020. Pískoviště úspěšně slouží zejména žákům ŠD. 

5. Nově otevřené úkoly 

- Výběr členských přípěvků SRPŠ v nezměněné výši 250 Kč na rodinu do konce listopadu 
2020. 

- Volba důvěrníků tříd do Členské rady SRPŠ proběhne na konzultačních třídních 
schůzkách 8. 12. formou hlasovacích lístků. Původně plánovaná schůze SRPŠ 13. 10. je 
z důvodu hygienických opatření zrušena. V Tuto chvíli se zatím nepodařilo nominovat 
kandidáty za III.D. 

- Rodiči bylo upozorněno na nedořešení situace jednoho z loňských externě 
organizovaných zájmových kroužků. Organizátorem byly předem přijaty platby za lekce 
jógy pro děti, které nebyly po zrušení zájmové činnosti rodinám vráceny. Lektorku bude 
kontaktovat p. vedoucí Ohnútová. Vyúčtování u všech ostatních kroužků proběhlo 
bezproblémově.  

- Iniciativa SRPŠ ve věci odkládané rekonstrukce oken. 
- Komise městské části Černovír a Klášterní Hradisko prostřednictvím písemného dotazu 
p. Dokoupila zjistí postoj Magistrátu města Olomouce. Výsledek na příštím zasedání 
komise asi za měsíc. 
- Bude zajištěno nacenění oken pro zbytek budovy (nezávazná kalkulace, nejde o 
zakázku). Odborného pracovníka zajistí p. Dokoupil, technické parametry z původního 
zaměřování a další podklady poskytne p. vedoucí Ohnútová, termín asi měsíc. 
- Po zajištění výsledků z výše uvedených bodů bude na jednání rady pozvána ředitelka ZŠ 
a MŠ Demlova. 

6. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 



- Obsah zrušené Členské schůze spolku bude součástí třídních schůzek 8. 12.  
- Hledáme kandidáty do Členské rady spolku za třídu III. D. Zájemci z řad rodičů se mohou hlásit 

třídní učitelce korenkova@zsdemlova.cz, předsedovi spolku pouc@zsdemlova.cz nebo osobně 
ve škole. 

- Vzhledem k neustálým změnám epidemiologiké situace, novým hygienických opatřením a 
následným úpravám režimu školy, ŠD a ŠJ, žádáme rodiče, aby věnovali zvýšenou pozornost 
webu školy a svým emailovým schránkám. Vedení školy a třídní učitelé se budou snažit aktuální 
informace průběžně oznamovat. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána dle aktuální epidemiologické situace, ideálně začátkem prosince. 

zapsal M. Pouč 


